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aasági elnök győztesen került 
ki * közelmúlt választási hsr-' 
cokból s így valószínűnek tart­
ják. hogy néhány hónap alatt | 
az alkotmányban még megtevő 
kötelékeket Is végleg megszün­
tetik Angliával.

• *

.
J.

* ...

Vj.
\ v*' íADe. Sir* Kiről,

ihiSIlÉt ewseyemi a
I *~ YttLOWtttS m-■-ahMfl, tivolii gok miatt nincs mtéjuk
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JAPÁN kormánya utasítást 
adott Genfben levő népszövet-; 
ségi delegációjának, hogy vég-! 

Or. Blrétél magánleveleket várnak, legesen szegezze le a tokiói ál- 
£ JLÍTT ■TP.itk; r . ' W!TÍTf- U»Pont=t Eszerint Japán nem 
es eléfíaetéeeel együtt küldje a -K»- tűr beavatkozást a Illan J zsűri a i I 

Me^SiSTV w14nn"p4rtílé.m megszállás kérdésében és
I kább otthagyja a Népszövetsé-i 
i get, mintsem elismerné egy 
: nemzetközi bíróság marasztaló 
, Ítéletét. A japánok elve az. 

hogy Mandzsúria megszállása 
befejezett tény s azon sem a 
Népszövetség, sem pedig bár- 

ígyéb életjelenségekhez szüksé mi más hatolom nem segíthet.
A háborúval fenyegető nemzet­
közi bonyodalom kialakulása 
elé aggodalommal tekintenek 
az egész világon.

V/lkintiba* Or. Wr* UIJmm

*díjtalanul ad falviU$osiU«t minden f
-. á

elyen
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'■ ÍMMNH15ln-
DAVit ;-3bftESEzúton le felhívjuk henfnireelnk figyelmét, hogy Or. Bíró esek teljes! 

■éveU -ioezi és-pontos elmem! ellétott levelekre vállszel, de bérki tetezée 
•■érinti Jeligét ed hit még osenklvüt. he még nevének kezdd botült sem akarj! 
eyitvénoeeágri hozni
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TÁPLÁLKOZÁSRÓL ÉS TÁPSZEREKRŐL tvMBt
{FOLYTATÁS?)

Táplálékunkat a vegyész 
szempontjából vizsgálva azok­
ban három fő alkotó részt le­
het elkülöníteni: a fehérjét, a 
cukrokat vagy általános néven 
a szénhidrátokat és a zsírokat. 
Ezek alkotják táplálékaink alap 
aayagát Mellettük még táp­
anyagaink tartalmaznak ásvá­
nyi sókat, vitaminokat és vizet.

A fehérjék testünk építőkövei 
Testünk minden része sejtekből 
van összetéve és a sejtek alap­
anyaga a fehérje. A táplálék­
kal felvett fehérje tehát testünk 
felépítésében vagy annak ép­
ségben tartásában Jut szerep­
hez. Fehérje nélkül nincs élet 
4e az élő szervezetnek tényleg 
egy bizonyos mennyiségű fehér 
Jé re van szüksége, hogy mükö- 
désképes legyen. Legfontosabb 
fehérje tartalmú eledelünk a 
hús. ezenkívül a tojás, tej, bab, 
borsó, lencse tartalmaznak na­
gyobb mennyiségű fehérjét. A 
táplálkozás szempontjából mind 
egy, hogy a fehérje szükségle­
tünket állati vagy növényi fe­
hérjével elégítjük ki.

^ 1
ges energiát. Szervezetünk a 
zsírokat el tudja raktározni, 
mint azt kövér embereken meg­
figyelhetjük . Ez csak akkor tör 
ténlk meg, ha a táplálék bevitel 
nagyobb volt, mint testünk szűk LENGYELORSZÁGBAN tör- 
séglete. Az elraktározott zsírt vényjavaslatot nyújtott! k ne a 
azonban bármikor fel tudjuk 1 parlamentben az általános véd­
használni, ha árra szükség van,'erőkötelezettségről szóló tör- 
pl hiányos táplálkozás esetén vény lényeges módosítása ü- 
vngy betegségek alatt vagy u- gyében. Az uj törvény tavaslat 
tán mikor a követelmények értelmében a jövőben nemcsak 
nagyobbak, mint rendes körül- a iá- -20 éves korban levő fia- 
mények között. A szénhidrátok 
testünkben átalakulhatnak zsír­
rá és ez a magyarázata annak, 
hogy a tészta, édesség általában 
szénhidrátok fogyasztása hiz-

Nincs még egy oly izgalmas játék a világon, mint a fenti képünkön bemutatott jághockey, aminek a kanada ak az elismert 
mesterei. A földkerekség legjobb hockey-csapatai kísérelték már meg elnyerni a kanadai válogatottaktól a babért, azonban 
mindezideig hiába. Ennék tudható b*. hogy a budapesti jég-hockey-osapat tréneréül Dr Blaike Watson montreali végzettségű 
winnipegi orvost kérték fel, hogy a magyar síinek annál jobb eséllyel indulhassanak a nemzetközi hockey-mezőnyben.

A korong- vagy tárcsa-hockey bevezetése előtt az ugyne /ezett “bandy"-hockey volt divatos Európában s abban viszont 
Magyarország bajnokcsapata volt az első. Mi több, a Budapestre látogató kanadai csapat felett fölényes győzelmet is arattak 
a magyarok. Mióta a Kanadában már évtizedek óta népszerű korong-hockey-t elismerték a sportkörök, nagy fontosságot tu-

t A "Winnipeg Tribüné" felvétele )

e
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lajdonitanak annak, hogy ebben is első helyre kerüljön a magyar csapat.

Törvény előtt egy Kanadát 
járt szélhámos

sze leszek a montreáli gyüleke­
zetnek .

— Tehát elismeri, hegy ami­
kor útlevelét kiváltotta, nem 
volt evangélikus lelkész.

— Elismerem.
— Ön nős ember?

amely alapján ön evangélikus 
lelkésznek mondja magát.

— Én a szeminárium hallga­
tója voltom, mint rendkívüli 
hallgató ...

lalembereknek kell sorozásra je 
lentkeznlök, hanem ötvenéves 
x- ng minden férfinek. A kato­
nai szolgálat alól felmentett fér 
fiukat a jövőben külön adóval 
sújtják. A munkaadók az uj ja­
vaslat értelmében ne-n mond­
hatnak fel kátonai szolgálatra 
bevonult munkásaiknak, ha az 
i'lető legalább hat hónapig dol­
gozott az üzemben.

Folyté tál i* 1-ső oldalról | tási eljárás. Budapestre vitték 
i és az ügyészség letartóztatta őt 
i Kiadták ellene a vádiratot, mely 
ben közoklrathamisitással vá­
dolták, amiért útlevelében a nős 
szót nőtlenre javította ki és jog 
talanul evangélikus lelkésznek 
íratta be magát. Csalások el­
mén pedig azért vádolják, mert 
Kanadában az ottani magya­
roktól nagyobb összeget csalt

PÉNZÉHSÉG ÉS LEGÉNYKE­
DÉS ÁRULTA EL CSONTAKOT

Az evangélikus egyházak hí­
vei között terjesztette az Igét, 
de ez alatt nem feledkezett meg 
arról, hogy- mindenfelé pénze­
ket vegyen fel és mindenfelé 
udvaroljon. Gyűjtött a magyar­
ságnak, revíziós célokra, gyűj­
tött az evangélikus egyházköz­
ségeknek és a hívek utolsó cent 
jüket Is odaadták a megnyerő 
modorú lelkésznek.

A montreali magyar főkonzul 
lassan rájött arra, hogy a “tisz- 
teletes ur” egyik szélhámossá­
got a másik után követi el. 
Nemcsak az tűnt fel, hogy ezré 
vei gyűjti a dollárokat, de az Is, 
hogy túlságos hevességgel ud­
varol a kanadai magyar lányok 
nak. Az egyik lány gyanakod­
ni kezdett és megnézte Osonták 
útlevelét, mert úgy hallotta va­
lahol, hogy a tiszteletes ur nős. 
De az útlevélből megállapította 
hogy: nőtlen.

— Itt van előttem — szakít­
ja félbe az elnök — Papp János

— Nős vagyok, törvényes há László kanadai evangélikus lel- 
zasságban élek feleségemmel, kész levele, amely szerint önt a 
akivel Nagykanizsán 1922-ben szemináriumból eltávolították, 
kötöttem házasságot. Jelenleg De nem Is ez a fontos most, ha 
azonban válóper folyik.

— Ml az ön foglalkozása?
— Evangélikus lelkész va- lelkészt oklevelet? 

gyök.

lal.

Ha a fehérjéket építőkövek­
nek hívtam, akkor az eledeleink 
ben levő ásványi sókat a 
menthez hasonlíthatom, mely a 
köveket egymáshoz kapcsolja. 
Fehérje nélkül nincs élet, de a 
sók hiánya Is súlyos bajokhoz 
vezethet. Vérünk és minden 
szervünk só tartalma állandó és 
egészségünk alatt nem változik. 
Sóhiány vagy túlsók só a szer­
ezethet betegséget okoz. B 

A szénhidrátok (cukrok) és lók legfontosabb ja a konyhasó, 
a zsírok szolgáltatják a teát /as és mészsók, mely utóbbiak 
működéséhez szükséges erőt. cülönösen a csontfejlődésben 
Épp úgy mint ahogy a gőzgép szerepelnek foszforsavas sókkal 
ceak akkor fog dolgozni, ha sze j együtt. Táplálékaink e sókat 
cet égetünk a kazán alatt, hogy kellő mennyiségben tartolmaz- 
gőz fejlődjön, testünknek Is \ zák ezért sóknak gyógyszerfor- 
fütö anyagra van szüksége. A májában való fogyasztása nem 
szénhidrátok és zsírok testünk- szükséges, sőt sok esetben ká­
lién elégnek és elégésük szol- ros Is. ’

ce-
I nem azt mondja meg nekünk, 
honnan szerezte az evangélikus

NÉMETORSZÁG kancellárja 
vá, azaz miniszterelnökévé ne­
vezte ki Hitlert, a szélsőséges 
nacionalista horog-keresztesek 
vezérét iflndenburg köztársasá 
gl elnök. A mázolóból politikus 
sá előlépett Hitler gyökeres re­
formokkal szeretne segíteni a 

-német nép bajain, de miután at 
tói tart, hogy nem sikerül a 
parlamentben keresztülvinni 
térvényjavaslatait, március hó 
5-ikére kiíratta az általános kép 
viselőválasztást. Beavatottak 
szerint ekkor dől a német poli- 

f tika sorsa Jobbra vagy balra.

— Én az egyik kanadai egye 
temet végeztem el.

— Hol van erre a bizonyíték
— Az iratok közt van a lel­

készt bizonyítványom.
— Az Iratok közt nincs Ilyen 

bizonyítvány. " .
— Akkor Bécsben elvették 

tőlem. Én a felvételi vizsgát le­
tettem, a lelkész! vizsgálóblzott 
ság, mint rendkívüli hallgatót 
felvett és egy év alatt befejez­
tem tanulmányaimat, tekintet­
tel tudásomra. Közben azonban 
már vezettem az egyik gyüleke 
zetet.

— De mikor tett lelkész! vizs

ki.
Az ügyészség közoklrathami- , Clmen b,t0r°lja e,t

sitással és^ csalással vádolta _ Amerikában szereztem
meg a Marko uccában rabosko- meg lelWszl uépeaitésemet. A 
dó ‘tiszteletes urat . CsonUk waterlool teo,6 u fakultáa év.
Ferenc nagy csomó irattal a ke- . . , , 
zében áll a bíróság elé. Kis fe­
kete bajusza van. alacsony em- ~ !t 'an ~~ mon az e "
bér, szavai pattogók .. nok ~ a *ateri°o1 e*?et™ •**

irasa, amely szerint önnek kllá
tásba helyezték ugyan a felvé­
telt a fakultásra, de előbb meg 
akarnak győződni az ön Iskolai

----Milyen alapon vezettette végzettségéről. Úgy látszik
be magát az útlevelébe evangé- meggyőződtek erről és nem vet- 
likus lelkésznek — kérdi a sze- ték fel. 
mélyi adatok felvétele során 
Krayzel törvényszéki elnök.

— Engem — mondja Oson­
ták Ferenc — a montreali gyü­
lekezet lelkipásztorának sze­
meltek ki, azzal, hogy ha kime­
gyek Kanadába, átveszem a
.gyülekezet vezetését. Tehát ar-j — Ne erről beszéljen, 
ra gondoltam, hogy úgyis leiké | tassa meg nekem a bizonyítékot

TÖRVÉNY ELŐTT A VILAG- 
SZÉDELGÖ

gáltatja az Izommunkához és (FOLYTATJUK!) — De igenis felvettek és 
megvan a lelkész! képesítésem. 
Én, kérem, 1931 szeptember hó 
9.-£n érkeztem meg Wlndsor- 

| ha ...

OLASZORSZÁG Miitoló vá­
rosában három magyar színpa­
di sikernek tapsol a közönség 
Az egyik Kodály Zoltán “Szé­
kely fonó"-ja, melyet “Fllanda 
magiara' címmel játszanak a 
Scala operaházban 
Zilahy Lajos “A tábornok” cí­
mű drámája, amelynek véletle­
nül egy napon volt a bemutató­
ja Kodály müvével. A kritika 
igen elismerően ir Zilahiról. A 
harmadik a "La Principcssa del­
ta Czarda" Kálmán Imre poréit 
je, “A csárdáskirálvnő" .

gát?

'OSONTAK BEISMERI, HOGY 
“KIJAVÍTOTTA'' AZ 

ÚTLEVELET
Tallózás a nagyvilágban MINT A KÁMFOR — 

ELTŰNIK A “PRÉDIKÁTOR"

Ez a megállapítás még na­
gyobb erőt adott a tiszteletes ur 
nak, aki gyűjtött, prédikált, ud­
varolt és rövid idő múlva elje­
gyezte magát a montreali evan 
gélikus egyház egyik tagjának 
lányával.

Közben élénk levelezést foly­
tatott két magyarországi és egy 
torontói lánnyal házasságkötés 
céljából.

Ezután egyszerre eltűnt Kana 
dából. Állítólag Bombayba 
ment ahol buddhista teológus­
nak Iratkozott be. Hogy ott mit 
müveit a “teológiai tanulmá­
nyain" kívül, arról még nem ér­
kezett jelentés Budapestre. De 
értesítés érkezett arról, hogy 
1932 augusztus 12.-én a Cunard 
vonal "Ascania" nevű hajóján 
visszajött Európába és folytat­
ta szélhámoskodásait.

Tlécsben két lánynak Ígért há 
zasságot, miközben gazdag a- 
merikánus lelkésznek adta ki 
magát. Bécsben azonban nem 
ment clyan jól a dolog, mint 
Kan Idában, mert feljelentették 
a “tiszteletes urat’’ és letartóz­
tatták.

A “KUN-TÁNC IRÁNT ÉRDEKLŐDIK AMERI­
KA — MEGSZŰNT A SZÁRAZSÁG IRAKBAN— 
FORDULÓPONT ELŐTT A JAPÁN KÉRDÉS — 
MAGYAR SIKEREK OLASZORSZÁGBAN —

“HOL A BIZONYÍTÉK?" — 1932-ben a waterlól ka­
nadai szinódus előtt.

Folytatja a ♦. oldalon.

A másik
Mu-

BULGÁR1ABAN nemcsak az szesen 7700 lóerőt fejtenek ki. 
okozott örömet, hogy a királyi A* uj hadihajó óránkénti sebes- 
párnak kisleánya született, ha­
nem az a törvényjavaslat Is.

' mely az üzlet és lak-béreket egy 
harmadrésszel leszállítaná. A 
bolgárok általában modern fel­
fogással fogadják a válságot s 
mint a Balkán legszorgalma­
sabb népe, sok szempontból e- 
redményesen vették fel a küz­
delmet a nyomor ellen.

e-
!1si'ge 20.25 csomó.

íHOLLANDIA félmillió lakosú 
kikötővárosának, Rotterdam­
nak legnagyobb színháza tűz­
vész martaléka lett. Hajnali 
négy óra tájban az épület ed­
dig ismeretlen okból kigyulladt 
x rtggel kilenc órára a gyönyö­
rű palotából már csak üszkös 
romhalmaz maradt. Ké’ötkor a 
színház kupolája mennydörgés­
szerű robajjal beomlott s az e- 

AZ EGYESÜLT Államokban gész épületet elöntötte a láng­
fog valószínűleg újjáéledni a tenger, 
hajdan híres kun-tánc, amelyet 
manapság talán már a "kunok" 

táncolnak. Rearith jack- 
sonvlllei egyetemi tanárnő a- 
karja Amerikával megismertet­
ni a kun-táncot, amelye; Buda­
pesten a “Gyöngyös bokréta" 
dm alatt előadott népies ünnep 
aégen látott meg. A tanárnő sze 
retné a kun-táncok dallamát, a 
kiskunok életét közelebbről ta­
nulmányozni. •

f

ANGOL ALLAT-BARATOK 
— MAGYARORSZÁGRÓL
A Londonban megjelenő “Our 

Dogs", a világ legnagyobb ku­
tyatenyésztéssel 
szaklapja, egyik legutóbbi szá' 
mában érdekes cikket közölt a

foglalkozó
e

A• itavaszi budapesti ebkiállltásról 
A cikket Buckley a neves szak­
ember Irta, aki felhívta a szak­
körök figyelmét az 1933 május 
7.-én tartandó magyar kutya - 

1 kiállításra.
A cikk meleg hangon emlék­

szik meg az óhazáról, a háborút 
kővető szörnyű szenvedéseiről 
és megállapítja, hogy Közép-Eu 
répában egyetlen állam sem 
vesztett annyit, mint Magyaror­
szág. A cikk végén felhívással 
fordul a vezető angol kutya-te­
nyésztőkhöz, hogy amennyiben 
valamelyikük akár szórakozás­
ból. akár üzletileg Budapestre 
utazna, vállalja el a kiállítás bí­
rói tisztségét, {mellyel nagy 
szolgálatot tenne a magyar eb­
tenyésztésnek — 6 maga pedig 

Vlzkisiorttása 23 vény alól két halottat és több kitűnően szórakozna a világ el- 
113 méter hosszú és súlyosan sebesültet húztak ki Ismerten legszebb fekvésű fövá 

» mentők. — De Vele ra közti*1- rónában.

IRAK aráblai királyházban or 
szagos ünnepséget rerdeztek, 
abból az alkalomból, hegy eső 
esett. Május óta nem esett egy 
csöpp eső sem az egész ország­
ban. A szárazsági katasztrófa 
következtében a gabrnaárak 
magasan a világpiaci árak fölé 
emelkedtek és az egész ország­
ban nagy a nyomor.

«r

“ADDIG JÁR A KORSÓ A 
KÚTRA..."

Csonták Ferenc erélyesen til 
takozott a letartóztatás ellen, e- 
lószedte a budapesti püspökök 
ajánlóleveleit, hozzácsatolta az 
amerikai egyházfőktől beszer­
zett ajánlóleveleket. Hangoztat 
ta. hogy ő valóban evangélikus 
lelkész, de mindez nem hasz­
nált. Megindult ellene a kiada-

A hockey-sportban eddig egyetlen esetben sem fordult elő, hogy a kemény-gumiból 
készült hockey-tárcsa halálos srerehosétlenséget okozott volna. Roselele manitobai vá­
roskában február misodikán este azonban a nagy erővel lendülő gumitárcsa elé vetette 
magát a helybeli csapat egyik játékosa • élettelenül rogyott össze. Az orvosi vizs­
gálat megállapította, hogy a gyenge idegzetű George Greent éppen a szive táján ér­
hette s repülő tárcsa, úgyhogy a váratlan ütés következtében szivszélhüdés okozta 
halálát. Sport-körökben nagy részvéttel emlékeztek meg a 26 éves játékos halálá- 
róL annál is inkább, miután ilyen szerencsétlenség még nem fordult elő a jég-hockey 
történetében. Mint a képünkön bemutatott “West Torontó" bajnokcsapatának ruhá­
zatán látható, a sportfiuk alaposan felkészülnek a villámgyors játék közben esetleg

(A “Southam Press” felvétele.)

e ÍRORSZÁGBAN a legújabb 
politikai zavargások folyamán 
Dunkalk állomás mellett fel­
szedték a síneket. A közelgő 
gyorsvonatot nem tudta Idejé­
ben megállítani a mozdonyveze 
tő s a kisiklott vonatszere 1-

FRANCLXORSZAG április hó 
17.-én bocsátja a francia hadl- 

legujahb büszkesé­
gét, a "Gladiateur" nevű uj pánfí: célost vízre. Ez a francia hadi-

cirkálói

eser tonna, 
U.7 méter . Motorjai adódó balesetek ellen.

.


